
ПРОЕКТ РІШЕННЯ
РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

	24.12.2015
	
	


Про затвердження Програми розвитку КП «Ільїнський ярмарок» РМР (в частині розвитку Міського парку культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка) на 2016 – 2018 роки  

Відповідно до п.22 ч.1 статті 26, ч.1.статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку КП «Ільїнський ярмарок» РМР (в частині розвитку Міського парку культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка) на 2016-2018 роки. (далі по тексту – Програма) (додається).

2. Передбачити кошти на фінансування заходів Програми в межах можливостей бюджету.

3. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань освіти, культури, духовності, сім’ї, молоді і спорту.
Розробник проекту: Малій О.В., директор КП «Ільїнський ярмарок». 

Зауваження та пропозиції до проекту приймаються до 18.12.2015 за тел. 2-13-82 
Додаток  
до проекту рішення від 24.12.2015

ПРОГРАМА
розвитку КП «Ільїнський ярмарок» РМР (в частині розвитку Міського парку культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка) на 2016-2018 роки.
1. Паспорт Програми 
	1.
	Ініціатор розроблення Програми
	КП «Ільїнський ярмарок»

	2.
	Розробник Програми
	КП «Ільїнський ярмарок»  

	3.
	Співрозробники Програми
	КП «Ільїнський ярмарок» 

Відділ культури виконавчого комітету міської ради

Управління житлово-комунального господарства

Управління економічного розвитку міської ради

	4.
	Відповідальний виконавець
	 КП «Ільїнський ярмарок»

	5.
	Учасники Програми
	КП «Ільїнський ярмарок» 

Відділ культури виконавчого комітету міської ради

Управління житлово-комунального господарства

Управління економічного розвитку міської ради

	6.
	Строк реалізації Програми
	2016  – 2018 роки включно

	6.1.
	Етапи виконання Програми
	І етап –2016 рік

ІІ етап – 2017 рік

ІІІ етап – 2018 рік

	7.
	Перелік місцевих бюджетів, що беруть участь у виконанні Програми
	Міський бюджет міста Ромни

	8.

 
	Обсяг фінансування Програми, 
у тому числі:
	1981,0тис.грн.


	8.1.
	Кошти міського  бюджету
	1320,5тис.грн.

	8.2.
	Кошти  підприємства
	83,5тис.грн.

	8.3.
	Інші джерела
	577,0тис.грн.


2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

 В центральній частині міста Ромни функціонує Міський парк культури та відпочинку ім Т.Г. Шевченка (далі по тексту – Парк) (як підрозділ КП «Ільїнський ярмарок»). Частина Парку площею 11,3 га віднесена до  пам’ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Роменський». 

Згідно з рішенням  двадцять четвертої сесії Роменської міської ради шостого скликання від 25.09.2015 «Про передачу майна комунальної власності в господарське відання міського парку культури і відпочинку ім. Т.Г. Шевченка» майно, що перебуває в комунальній власності територіальної громади міста Ромни, для здійснення  господарської діяльності передано КП «Ільїнський ярмарок» МРМ на умовах господарського відання. Підприємство здійснює благоустрій та управління територією та майном Парку.
Висока зношеність основних фондів, недостатній рівень фінансування є однією з причин того, що діяльність Парку протягом принаймні останнього десятиліття є низькорентабельною.

Розробка Програми розвитку Парку на 2016-2018 роки обумовлена необхідністю продовження діяльності щодо створення на території Парку сучасної інфраструктури відпочинку та дозвілля з метою надання відповідних послуг мешканцям міста.

Сутність роботи Парку полягає у створенні найбільш сприятливих умов для організації дозвілля, відпочинку населення, внутрішнього психологічного комфорту людей та гармонії стану людини і навколишнього середовища.

Розвиток Парку необхідно розглядати в контексті загального розвитку національної культури, містобудування, зеленого будівництва, збереження нерухомої культурної спадщини 

Основною проблемою, на розв’язання якої спрямована Програма, є занепад матеріально-технічної бази Парку.

На території Парку діє лише один атракціон, якій знаходяться на балансі Парку («Веселі гірки»), є зал ігрових автоматів та комплекс ігровий «Дитячий майданчик».  На теперішній час обладнання має великий відсоток зносу, капітальний ремонт в адміністративній будівлі не проводився, атракціон потребує реконструкції, фінансових ресурсів підприємства не вистачає для задоволення потреб громади міста.. 
Згідно з Правилами утримання зелених насаджень у населених пунктах України, які затверджені Законом України  «Про благоустрій населених пунктів», господарська та інша діяльність проводиться з урахуванням коштів, необхідних для охорони, належного своєчасного ремонту об’єкта благоустрою, утримання та відновлення зелених насаджень, передбачених місцевими органами самоврядування на утримання об’єктів зеленого господарства комунальної форми власності..Для  повного виконання Програми розвитку Парку необхідно залучити інвесторів на  пільгових умовах   
Без належної фінансової підтримки ефективна діяльність підприємства є неможливою.

Ураховуючи зазначене вище, дана Програма є актуальною і вкрай необхідною.

3. Визначення мети Програми

Метою Програми є підтримка діяльності підприємства для забезпечення належної реалізації статутних завдань за рахунок здійснення комплексних заходів, необхідних для належного культурного обслуговування населення, збереження міського Парку як центру відпочинку та удосконалення умов активного відпочинку, розваг населення, задоволення культурних запитів різних груп мешканців міста, створення умов для відновлення фізичних та духовних сил людей, розвитку їх художнього і естетичного смаку, виховання почуття поваги до української культури, та реалізації соціальних і економічних інтересів об’єкта.
4. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування. 
Строки та етапи виконання Програми

Для забезпечення належної діяльності підприємства, досягнення високих економічних показників, підвищення ефективності діяльності підприємства необхідне залучення додаткових фінансових ресурсів.

Програма буде реалізовуватися в три етапи, строк дії Програми – 2016-2018 роки.

Програма має переглядатися щороку з метою уточнення завдань, які необхідно вирішити у наступному році. 

Пропозиції щодо внесення змін до Програми готує згідно з пропозиціями КП «Ільїнський ярмарок» РМР. Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюватиметься відповідно до затверджених заходів.

5.  Перелік заходів Програми та результативні показники
Основним завданням Програми є покращання матеріально-технічної бази  та фінансово-економічних показників роботи підприємства, забезпечення його прибуткової діяльності у 2016–2018 роках. Прибуткову частину можна збільшити за рахунок проведення державних та міських свят на території Парку, що значно зменшить дефіцит витрат.


Перелік заходів Програми представлений в додатку до Програми.
Виконання Програми дасть змогу забезпечити:

- впровадження принципово нового порядку функціонування Парку з метою максимального підвищення його ролі у культурному житті міста та належного задоволення потреб громадян у відпочинку та проведенні дозвілля;

- розвиток виробничої бази підприємства;
- збільшення дохідної частини підприємства.
6. Напрями діяльності та заходи Програми
Реалізація Програми буде здійснюватися за наступними напрямами:

- створення інноваційних комплексів для дозвілля, 
- розвиток традиційних та пошук нових форм відпочинку в умовах природного середовища;
- забезпечення стабільного функціонування підприємства.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація виконання заходів Програми покладається на заступника міського голови, який координує цей напрям роботи.
Контролює виконання Програми постійна комісія міської ради з питань освіти, культури, духовності, сім’ї, молоді і спорту.

КП «Ільїнський ярмарок» РМР щороку надає міській раді інформацію про хід виконання заходів Програми в межах виділених бюджетних призначень.

Додаток до Програми

ПЕРЕЛІК

заходів Програми розвитку КП «Ільїнський ярмарок» РМР (міського парку культури та

відпочинку ім. Т.Г. Шевченка) на 2016-2018 роки
	№ 

з/п


	Пріоритет розвитку


	Назва заходу


	Джерело фінансування


	Обсяги фінансування (тис.грн)
	Очікуючий результат

	
	
	
	
	Усього, тис.грн
	у тому числі по роках
	

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	

	1.
	Зміцнення матеріально-технічної бази Міського ПкіВ ім.  Т.Г.Шевченка
	Розробити генеральний план розвитку парку
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	250,0
250,0
	250,0
250,0
	
	
	

	
	
	Придбання та монтаж нових атракціонів типа  «Дитяча карусель» (2 один.) (в т.ч. ПКД)
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	100,0

 20,0

255,0
375,0
	
	50,0

 10,0

115,0
175,0
	50,0

 10,0

140,0
200,0
	

	
	
	Придбання дитячого майданчика – 2шт
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	150,0
150,0
	
	75,0
75,0
	75,0
75,0
	

	
	
	Придбання дитячого майданчику «Світ розваг»
	міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	40,0

30,0
70,0
	
	30,0

20,0
50,
	10,0

10,0
20,0
	

	
	
	Будівництво доріжки для катання на роликах  (400 м) 

(ролердром)                                        
	    міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	200,0

100,0
300,0
	
	100,0

50,0
150,0
	100,0

50,0
150,0
	

	
	
	Придбання та встановлення  дерев’яних будівель (3шт.,)
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	105,0
105,0
	35,0
35,0
	35,0
35,0
	35,0
35,0
	

	
	
	  Капітальний  ремонт дитячого майданчика                            
	    міський бюджет

кошти підприємства

    інші джерела
   разом
	10,0
10,0
	10,0
10,0
	
	
	

	
	
	Ремонт літньої сцени
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела

   разом
	100,0
100,0
	
	50,0
50,0
	50,0
50,0
	

	
	
	ремонт приміщення адміністративної будівлі з встановленням енергозберігаючих вікон (в т.ч. ПКД), дверей та огорожі
	    міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела

   разом
	50,0

50,0

50,0
150,0
	50,0
50,0


	25,0

25,0
50,0
	25,0

25,0
50,0
	

	
	
	 Поточний ремонт огорожі парку                                        
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела

    разом
	2,0

2,0
	2,0

2,0
	
	
	

	
	
	Поточний ремонт альтанки та придбати і установити обладнання підсвітки
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела

    разом
	21,0
21,0
	21,0
21,0
	
	
	

	
	
	Ремонт пневматичного тиру
	    міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела

разом
	100,0

100,0
	100,0

100,0
	
	
	

	
	
	Капітальний ремонт фонтану та придбання кольорової ілюмінації для фонтану
	    міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	10,0

5,0

5,0

20,0
	10,0

5,0

5,0

20,0
	
	
	
	

	
	
	Спроектировать макет фортеці міста Ромни 18 століття
	    міський бюджет

кошти підприємства

    інші джерела
    разом
	50,0
50,0
	
	
	50,0

50,0
	

	Всього по пріоритету
	
	1703,0
	488,0
	585,0
	630,0
	

	2
	Створення належ них санітарно-епідеміологічних умов для відпочинку населення
	Видалення аварійних дерев
	    міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	20,0

20,0
	20,0

20,0
	
	
	

	
	
	Придбання та встановлення громадського туалету
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	200,0

200,0
	200,0

200,0
	
	
	

	
	
	Придбання бачків для сміття (20 один.)
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	6,0

6,0
	
	6,0

6,0
	
	

	
	
	Придбання лавок для відпочинку (15 один.)
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	5,0
6,0

11,0
	5,0
5,0
	6,0

6,0
	
	

	 Всього по пріоритету
	
	237,0
	225,0
	12,0
	-
	

	3
	Відновлення зелених насаджень, забезпечення благоустрою парку
	Придбання дерев та кушів кущів (20 один.)
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	8,0
5,00

13,0
	5,00

5,00
	3,0
3,0

	5,0
5,0
	

	
	
	Створення композицій ландшафтного дизайну типа «альпійських гірок» (в т.ч. придбання квітів)
	   міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	3,5
3,5


	
	3,5
3,5

	
	

	
	
	Придбання бензопили, та електропили
	    міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	4,5

4,5
	4,5

4,5
	
	
	

	
	
	Придбання газонокосарки (2 один.)
	    міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела
разом
	10,0

10,0
20,0
	
	5,0

5,0
10,0
	5,0

5,0
10,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Всього по пріоритету
	
	41,0
	9,5
	16,5
	15,0
	

	ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ
	   Разом
    міський бюджет

кошти підприємства

інші джерела

	1981,0
1320,5

83,5
577,0
	722,5

591,0
11,5
120,0
	613,5
351,5

35,0

227,0
	645,0

380,0

35,0
230,0
	


ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту програми розвитку Парку культури і відпочинку ім. Т.Г.Шевченка

Проект програми розроблено з метою підтримки діяльності парку для забезпечення належної реалізації статутних завдань за рахунок здійснення комплексних заходів, необхідних для належного культурного обслуговування населення, збереження міського Парку – центру відпочинку та удосконалення умов активного відпочинку, розваг населення, задоволення культурних запитів різних груп мешканців міста, створення умов для відновлення фізичних та духовних сил людей, розвитку їх художнього і естетичного смаку, виховання почуття поваги до української культури, та реалізації соціальних і економічних інтересів об’єкта.

Проект рішення підготовлено і вноситься на розгляд міської ради пізніше терміну, визначеного відповідно до пункту 2.4 параграфу 2 розділу 15 Регламенту Комітету Роменської міської ради від 21.03.2012р №72, та не було розміщено на офіційному веб-сайті міста в термін установлений законом України «Про доступ до публичної інформації». 

Виробничий процес погодження кошторисів з виконавцем (ДП «НДПІ містобудування», м. Київ) заходів проекту програми затягнувся, що призвело до  порушення термінів розміщенню на офіційному веб-сайті міста проекту даного рішення. Кошторис на розробку генерального плану розвитку парку від виконавця надійшов до 
КП «Ільїнський ярмарок» 07.12.2015. У зв’язку з необхідностю оперативного прийняття рішення (врахування даної програми при формуванні Міського бюджету на 2016 рік) пропонується включити даний проект рішення сесії до порядку денного засідання міської ради, що відбудеться 24 грудня 2015р.
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